
AERCAN

EVENTO: 1° EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL

LUGAR: QUITO

FECHA: JUNIO 28, 2025

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 2 BULLDOG

1 23   CH.EC.JEC.BEC.  ATILA FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 2 DOGO ARGENTINO

2 41   DOGOS BULL KENNELS DON BENITO

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

GR 9 BOSTON TERRIER

3 120   GRCH.GU.JGU. CH.SA.JSA. VAC.  SAINT GERMAIN FREDDY FAZBEAR

DICKY YAU WEN

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

4 2   GRCH.EC. CH.JEC.  LORETTA BAYOULAND KIMEN DEL GIARDINO DI STELLE

CHEUK SHING CHEUNG TSE

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 2 DOGO ARGENTINO

1 41   DOGOS BULL KENNELS DON BENITO

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 104   ETHAN E' DUBRONIC

MARCO PASETA GARRIDO LECCA

GR 9 CANICHE / POODLE (GRAND CANICHE / GIGANTE)

3 126   CH.JCO.  FRAILEJON  LETAL KATYA TE AMARE TODA LA VIDA

ANDRES FELIPE NARVAEZ NIÑO

GR 5 AKITA AMERICANO

4 75   DIABLO KANNEL RULAS PET

LENIN OMAR LASCANO REYES / ROSA ALEXANDRA GALVEZ MOROCHO

CACHORROS 6-9 MESES

GR 6 BEAGLE

1 175   ROYALTY HUNTER LOKI

JOAQUIN MARCELO ORTEGA MOSQUERA

GR 3 FOX TERRIER SMOOTH / FOX TERRIER DE PELO LISO

2 167   PEGASO DEL INTI SUR

ANTONIO ANDRES MARTINEZ MONTESINOS

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

3 152   PRIDE OF SAINTS MAGIC OF THE SKY

EFREM ARTURO KAROLYS MALDONADO

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

4 153   CH.BEC.  BRUNO

GALO ESTEBAN FALCONI MARQUEZ

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 172   STARFIRE'S KING OF HEARTS VALENTINO

MARIA ALEJANDRA BENAVIDES GONZALEZ
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 149   ELECTRA FOR ALPINE ROSE MOUNTAIN SOUL

JULIANA RAMIREZ CUARTAS / ELKIN LEANDRO RODRIGUEZ ZAMUDIO

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

3 151   CH.BEC.  DAMASCO OF PACA'S VILLAGE

CHEUK SHING CHEUNG TSE

GR 2 DOGO ARGENTINO

4 163   MALENA SHARP WITTED

LEONARDO ANTONIO NIETO FLORES

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

1 5   CH.BEC.  VALLE DE BERAKA UMA

MARIA JOSE CARRILLO CARDOSO

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 1   CH.JEC.BEC.  BARSTONE-ARGENTINA CHARM

CHEUK SHING CHEUNG TSE

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO CORTO)

3 8   LUDBERG DE CASA DE CAMPO

LUIS BERNARDO HALLO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 DOGO ARGENTINO

1 41   DOGOS BULL KENNELS DON BENITO

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

GR 2 ROTTWEILER

2 60   CH.CEC.  FURIA VOM HAUSE NAOMI'S

ANGEL ISMAEL QUINATOA CHAGMANA

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

3 11   GALWAY MELLE DULCIOR

EDISON RICARDO BONILLA SILVA

GR 2 BULLDOG

4 20   ARAMINA DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 75   DIABLO KANNEL RULAS PET

LENIN OMAR LASCANO REYES / ROSA ALEXANDRA GALVEZ MOROCHO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 90   CH.CEC.BEC.  ANGELINA JOLIE

MAGALY ELIZABETH COBOS ZHIMINAICEIA,PEDRO BERNINI BARBECHO QUINCHE

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 94   MY INHERITANCE ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 104   ETHAN E' DUBRONIC

MARCO PASETA GARRIDO LECCA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 114   CH.CEC.BEC.  FILLARI FORBES

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 113   RUNA DE ARERUNGUA

JOSE MARIA MATTOS / CARINA VIVIANA MARQUEZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 CANICHE / POODLE (GRAND CANICHE / GIGANTE)

1 126   CH.JCO.  FRAILEJON  LETAL KATYA TE AMARE TODA LA VIDA

ANDRES FELIPE NARVAEZ NIÑO

GR 9 CHINESE CRESTED DOG / PERRO CRESTADO CHINO

2 129   ZOE OF BELISABEL

CARLOS ANTONIO CASTRO RUIZ

GR 9 SHIH TZU

3 135   CH.CEC.  SETH HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA

GR 9 PUG / DOGUILLO

4 130   CH.BEC.  HELIOS JACK OF HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

1 139   AMMA BULLS PIRLO OF YBK

BRYAN DAVID SOLIS SOTO

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

2 145   JG BULLS AMIRI OF YBK

BRYAN DAVID SOLIS SOTO

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 2   GRCH.EC. CH.JEC.  LORETTA BAYOULAND KIMEN DEL GIARDINO DI STELLE

CHEUK SHING CHEUNG TSE

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

2 6   SAKURA DAIMOND-SHIRA OF PACA'S VILLAGE

EDITH ZULAY DUARTE AMAYA / LUIS ANTONIO HERRERA BARRERA

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

3 7   SURI SUYANA DEL INTI RAYMI ÑAN

ANDRES ESTEBAN MALDONADO TERAN

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

4 5   CH.BEC.  VALLE DE BERAKA UMA

MARIA JOSE CARRILLO CARDOSO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 BULLDOG

1 23   CH.EC.JEC.BEC.  ATILA FROM STONEHEAD BULLS

DENNISE CAROLINA MIÑO RECALDE

GR 2 DOGO ARGENTINO

2 41   DOGOS BULL KENNELS DON BENITO

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

3 14   GRCH.EC. CH.PE.JEC.CEC.  FAIRPLAY'S MTN BREEZE BRUNO

EDISON RICARDO BONILLA SILVA

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

4 50   GRCH.EC. CH.JEC.  XAVI DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

1 73   QOCCLE'S ONCE IN A LIFETIME

STEFANO CALGARO
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

2 68   GRCH.EC.BO. CH.PE.  MEHZCAL (GRANJA/GARCIA)

CARLA A. GRANJA TERAN,DIEGO B. GARCIA ROMAN

GR 3 WELSH TERRIER / TERRIER GALES

3 71   CH.AR.  KINTAIL'S BLACK MAGIC

JOSE PATRICIO VASQUEZ HERRERA

MEJOR DE RAZA TECKELS

GR 4 ZWERG DACHSHUND MINIATURA (PELO CORTO)

1 74   MINI COOPER DE CASA VALYRIA

JOSEFINA J. BAKKER VILLACRESES

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 87   GRCH.EC. CH.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

2 92   GRCH.EC. CH.JEC.CEC.BEC.  DE VILLAODON KING OF DREAMS

JAIME ALBERTO OSORIO ORTIZ

GR 5 AKITA AMERICANO

3 76   CH.CEC.  AGJ'S APOLYPSE ZOMBIE

LUIS GONZALO CUBI GANAN

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

4 80   CH.CEC.BEC.  FERDINAND AMAROK DEL ARTICO

CARLOS MARCELO HALLO ALVEAR,VERONICA ANDREA GARCIA NARANJO

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 96   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  FITO ASCARSAN KENNEL

JOAQUIN MARCELO ORTEGA MOSQUERA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 IRISH RED SETTER / SETTER IRLANDES ROJO

1 103   CH.EC.  YBARSER'S EARKYS

FERNANDO IBARRA AVILES

GR 7 DEUTSCHER KURZHAARIGER VORSTEHHUND / BRACO ALEMAN DE PELO CORTO

2 100   SULTAN STEP - HAUS ZORIC

JOEL SANTIAGO CHAVEZ ALAYO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 104   ETHAN E' DUBRONIC

MARCO PASETA GARRIDO LECCA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 111   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  ENZO GOLDEN G.O

ANDREA CAROLINA RODAS MEDINA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 105   CH.EC.JEC.BEC.  APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 118   CH.EC.CO.EU.  HYSPIRE CLEARCREEK THE DEVIL WEARS BLACK

VONNIE RUSSELL & JIM RUSSELL & ELIZABETH MARTIN & SHANNON BROWN

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOSTON TERRIER

1 120   GRCH.GU.JGU. CH.SA.JSA. VAC.  SAINT GERMAIN FREDDY FAZBEAR

DICKY YAU WEN
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 CANICHE / POODLE (GRAND CANICHE / GIGANTE)

2 126   CH.JCO.  FRAILEJON  LETAL KATYA TE AMARE TODA LA VIDA

ANDRES FELIPE NARVAEZ NIÑO

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 121   TOKI TOKI VALLE DELLA ROMA

JUAN DAVID NARVA NOVOA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

4 127   CH.EC.JEC.JBR. VJM.  XINEGMA MUFASA ORDOÑEZ-L BOCA DEL VOLCAN

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 146   MARMAC BULLIES YBK MONTANA

BRYAN DAVID SOLIS SOTO

GR 11 SABUESO FINO COLOMBIANO (GRANDE)

2 147   CH.JEC.  TRES MARIAS KENNEL TERREMOTO DE MANIZALES

MARIA LILIANA MONTERO SOCHE / NICOLAS LOPEZ SANCHEZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

3 143   CBK MENELAO

ANDRES BARRIGA
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